AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 27 – CENTRO, FONE/FAX (0XX91) 3605-1494, CNPJ 04315990/0001-08, ANAJÁS –

MARAJÓ – PARÁ, CEP 68810-000

1

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220001

O Município de Anajás, através da CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJÁS, inscrita no

CNPJ sob o nº  04.315.990/0001-08, com sede na Av. Barão do Rio Branco, 27 – centro,

representado LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO, Presidente, doravante denominado

CONTRATANTE, e CARVALHO DE LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no

CNPJ sob o nº 29.285.081/0001-03, com sede na Avenida Governador José Malcher, 1077-

Edifício Acrópole, sala 1401, bairro: Nazaré, representada por Sra. FERNANDA SANTANA

ALFAIA FONSECA, brasileira, casada, Advogada, portador do CPF/MF nº 953.373.182-68,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de

dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da Dotação Orçamentária do

Contrato Original, com as respectivas equivalências para o Exercício orçamentário vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

A publicação resumida do presente Termo Aditivo, na imprensa Oficial, que é condição

indispensável para sua eficácia, será providenciado pela Administração de Anajás até o quinto

dia útil do mês seguinte a de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 dias daquela data nos

termos do Parágrafo único do artigo 61. da lei  8.666/83.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 27 – CENTRO, FONE/FAX (0XX91) 3605-1494, CNPJ 04315990/0001-08, ANAJÁS –

MARAJÓ – PARÁ, CEP 68810-000

2

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 Anajás - PA, 29 de dezembro de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA
CNPJ-MF, Nº 04.315.990/0001-08

CONTRATANTE

CARVALHO DE LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS

 CNPJ 29.285.081/0001-03

CONTRATADA

Testemunhas:

1.________________________                    2.________________________

		2024-02-26T21:38:49-0300
	FERNANDA NOGUEIRA SANTANA ALFAIA FONSECA:95337318268

		2024-02-26T21:39:26-0300
	LUIZ MENDES DA CONCEICAO:69155046215

		2023-02-26T21:47:41-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ANAJAS:04315990000108